
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 20. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/103 

Par zemes vienības piekritību Aizkraukles novada pašvaldībai          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājas Santas FINSTERES 

ierosinājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820100449 Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, piekritību Aizkraukles novada pašvaldībai. 

Nekustamais īpašums, kadastra Nr.32820100449, 0,37 ha kopplatībā sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820100449 0,37 ha platībā, kura ir rezerves zemes fonda zeme. 

Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820100449 nav reģistrēts nosaukums un adrese.  

Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – transporta līdzekļu garāžu 

apbūve (kods 1104). 

Ministru kabinets 2015. gada 9. septembrī izdevis rīkojumu Nr.541 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Skrīveru novada lauku apvidū”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 29. marta noteikumu Nr.190 (protokols Nr.15., 19. 

p.) “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 8.1. apakšpunktu Valsts 

zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldības izvērtētais rezerves zemju 

saraksts. Izvērtētajā sarakstā pie zemes vienībām nav izdarītas atzīmes par tās piekritību vai 

piederību valstij. 

Skrīveru novada pašvaldība nosūtījusi Valsts zemes dienestam izvērtēto zemes vienību 

sarakstu par rezerves zemes fondā ieskaitītajām zemes vienībām. 

Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestajā daļā noteikts, ka zemes gabali, par kuriem šā 

panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos 

rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas 

sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, 

piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā.  

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Zemes pārvaldības 

likuma 17. panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016. gada 29. marta noteikumu Nr.190 (protokols 

Nr.15., 19. p.) “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 8.1. apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 

32.1. apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 19.02.2026. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons Līdums, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, Kaspars 

Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks), 

“PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32820100449 0,37 ha platībā no rezerves 

zemes fonda zemes. 

2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32820100449 0,37 ha platībā ir piekritīga 

Aizkraukles novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 



2 

 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820100449 piešķirt nosaukumu: “Garāžas 

Apsēni”. 

4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820100449 piešķirt adresi: “Garāžas Apsēni”, 

Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., LV-5125. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam Gvido LIEPIŅAM.  

6. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9. panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

7. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu un 189. panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

8. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Latgales reģionālai pārvaldei uz e-pastu: 

kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

Pielikumā: Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, 

likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un 

telpu grupai saturs uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 

 

mailto:latgale@vzd.gov.lv

